中医药学院 [2021] 6 号

关于批准资助 2021年度中医药防治代谢性疾病重庆市

重点实验室开放课题的通知

各有关单位：

2021 年度重点实验室开放课题的评审已圆满结束。经专家审议，共有

12 项开放课题获得立项，现将评审结果予以公布：

项目编号 项目名称
项目

负责人
所在单位 合作人员

经费

（万元）

2021-1-1

基于  VEGF/VEGFR2/ERK 通

路研究益气化瘀化痰方对肺纤

维化大鼠的作用及机理

田晟 重庆市中医院 曹文富 2

2021-1-2
左右归元汤治疗多囊卵巢综合

征临床疗效观察
尚平 重庆市妇幼保健院 黄学宽 2

2021-1-3
电针对偏头痛模型大鼠小胶质

细胞干预作用的研究
余敏

重庆市北碚区中医

院
唐成林 2

2021-1-4

基于中药复方全二维气相色谱

质谱数据的化学计量学算法研

究

贺敏 湘潭大学化工学院 曹纬国 2

2021-1-5
基于 CRSPR/Cas 系统的分子诊

断试剂研发
刘彦斌

广州拜博斯生物医

药科技有限公司
张明明 2

2021-1-6 党参炔苷热降解动力学研究 杨雪峰
重庆市食品药品检

验检测研究院
杨军宣 2

2021-1-7

川芎嗪对小鼠脊髓损伤后 A1

型星形胶质细胞活化的影响研

究

漆国栋
重庆市中医骨科医

院
江  琼 2

2021-1-8

基于转录组测序探索电针联合

雪旺氏细胞移植治疗脊髓损伤

的作用及机制研究

谭程方
重庆市巴南区中医

院
黄思琴 2

2021-1-9

PPM1L/PP2c 表达异常与多囊

卵巢综合征胰岛素抵抗发生的

相关性及调控机制

冯倩 重庆市中医院 陈  蓉 2

2021-1-10

温华固胎 2 号方干预淤痰互结

型 IR 复发性流产患者血清

IL-8、TNF-a 的研究

刘恒炼 重庆市中医院 付利娟 2

2021-1-11

lncRNA PICALM-IT1 调控肝肺

综合征 PMVECs 内皮间质转

化的机制

李丹 西南医院 杨从文 2

2021-1-12

个体化营养干预联合传统中医

特色疗法改善妊娠期糖尿病临

床结局的研究

孙海岚 重庆市妇幼保健院
李学智、黄学

宽
2

本批项目资助周期为 2021 年 7 月至 2022 年 7 月，所有项目资助总金额为 2 万元，

分两期资助，第一期资助 1 万元，终期考核合格后，再继续资助 1 万元。经费的使用

应按照中医药防治代谢性疾病重庆市重点实验室开放课题管理办法合理使用。

项目资助的科研成果要求标注由“中医药防治代谢性疾病重庆市重点实验室开放

课题”资助。

中医药学院

中医药防治代谢性疾病重庆市重点实验室

主题词：科研  院内课题  立项

抄送 ：科研处

中医药学院办公室              2021年 7 月 12日印发